

Estado de Situación Financiera
REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A. Y SUBSIDIARIAS
ESTADOS FINANCIEROS | CONSOLIDADA | TRIMESTRE IV AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020 | TRIMESTRE IV AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020 (EN MILES DE DOLARES)

| CUENTA | NOTA | 31 de Diciembre del 2020 | 31 de Diciembre del 2019 |
|---|-----------|--------------------------|--------------------------|
| Activos | | | |
| Activos Corrientes | | | |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 5 | 58,326 | 15,053 |
| Otros Activos Financieros | | | |
| Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar | | 148,028 | 323,356 |
| Cuentas por Cobrar Comerciales | 7 | 131,382 | 278,403 |
| Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas | | | |
| Otras Cuentas por Cobrar | 8 | 16,646 | 44,953 |
| Anticipos | | | |
| Inventarios | 9 | 284,703 | 315,467 |
| Activos Biológicos | | | |
| Activos por Impuestos a las Ganancias | 27 (viii) | 22,056 | 49,521 |
| Otros Activos no Financieros | | 3,283 | 3,641 |
| Activos Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral | | | |
| Total Activos Corrientes Distintos de los Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenedidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios | | 516,396 | 707,038 |
| Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenedidos para la Venta o como Mantenedidos para Distribuir a los Propietarios | | | |
| Total Activos Corrientes | | 516,396 | 707,038 |
| Activos No Corrientes | | | |
| Otros Activos Financieros | | 23 | 23 |
| Inversiones Contabilizadas Aplicando el Método de la Participación | | | |
| Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar | | 4,924 | 5,940 |
| Cuentas por Cobrar Comerciales | | | |
| Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas | | | |
| Otras Cuentas por Cobrar | 8 | 4,924 | 5,940 |
| Anticipos | | | |
| Inventarios | | | |
| Activos Biológicos | | | |
| Propiedades de Inversión | | | |
| Propiedades, Planta y Equipo | 10 | 1,193,228 | 1,193,232 |
| Activos Intangibles Distintos de la Plusvalía | | 28,005 | 28,090 |
| Activos por Impuestos Diferidos | 28 | 37,556 | 30,309 |
| Activos por Impuestos Corrientes, no Corrientes | | | |
| Plusvalía | 11 | 4,795 | 4,795 |
| Otros Activos no Financieros | | 1,235 | 1,618 |
| Activos no Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral | | | |
| Total Activos No Corrientes | | 1,269,766 | 1,264,007 |
| TOTAL ACTIVOS | | 1,786,162 | 1,971,045 |
| Pasivos y Patrimonio | | | |
| Pasivos Corrientes | | | |
| Otros Pasivos Financieros | 16 | 227,995 | 282,069 |
| Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar | | 311,874 | 319,354 |
| Cuentas por Pagar Comerciales | 13 | 222,527 | 192,348 |
| Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas | | | |
| Otras Cuentas por Pagar | 14 | 89,347 | 127,006 |
| Ingresos Diferidos | | | |
| Provisión por Beneficios a los Empleados | 15 | 13,157 | 9,756 |
| Otras Provisiones | | | |
| Pasivos por Impuestos a las Ganancias | | | |
| Otros Pasivos no Financieros | | | |
| Total Pasivos Corrientes Distintos de Pasivos Incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenedidos para la Venta | | 553,026 | 611,179 |
| Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenedidos para la Venta | | | |
| Total Pasivos Corrientes | | 553,026 | 611,179 |

Estado de Situación Financiera

REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A. Y SUBSIDIARIAS

ESTADOS FINANCIEROS | CONSOLIDADA | TRIMESTRE IV AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020 | TRIMESTRE IV AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020 (EN MILES DE DOLARES)

| CUENTA | NOTA | 31 de Diciembre del 2020 | 31 de Diciembre del 2019 |
|---|------|--------------------------|--------------------------|
| Pasivos No Corrientes | | | |
| Otros Pasivos Financieros | 16 | 484,626 | 521,571 |
| Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar | | 218,119 | 232,708 |
| Cuentas por Pagar Comerciales | | | |
| Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas | | | |
| Otras Cuentas por Pagar | 14 | 218,119 | 232,708 |
| Ingresos Diferidos | | | |
| Provisión por Beneficios a los Empleados | 15 | 435 | 501 |
| Otras Provisiones | | | |
| Pasivos por Impuestos Diferidos | 28 | 235 | 352 |
| Pasivos por Impuestos Corrientes, no Corriente | | | |
| Otros Pasivos no Financieros | | | |
| Total Pasivos No Corrientes | | 703,415 | 755,132 |
| Total Pasivos | | 1,256,441 | 1,366,311 |
| Patrimonio | | | |
| Capital Emitido | 17 | 742,540 | 742,540 |
| Primas de Emisión | 17 | (9,247) | (9,247) |
| Acciones de Inversión | | | |
| Acciones Propias en Cartera | | | |
| Otras Reservas de Capital | 18 | 19,974 | 19,781 |
| Resultados Acumulados | 19 | (223,546) | (148,340) |
| Otras Reservas de Patrimonio | | | |
| Patrimonio Atribuible a los Propietarios de la Controladora | | 529,721 | 604,734 |
| Participaciones no Controladoras | | | |
| Total Patrimonio | | 529,721 | 604,734 |
| TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO | | 1,786,162 | 1,971,045 |